
 

PROTOKÓŁ NR XI/2020 

z obrad XI sesji Rady Gminy Brańsk 

z dnia 31 marca 2020 

 

 

Obrady sesji odbywały się w godzinach 1000 – 1100, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 

 

Transmisja obrad sesji odbywała się on-line i jest dostępna na stronie www.bransk.pl             

w zakładce PORTAL MIESZKAŃCA oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Brańsk w zakładce: 

Rada Gminy Brańsk>Kadencja 2018-2023>Nagrania obrad Rady Gminy Brańsk 
 

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 

 

   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 11 radnych. 

Radni obecni: 

1. Brzozowski Marek 

2. Górska Paula 

3. Matysiak Adam Wiesław 

4. Moczulska Elżbieta 

5. Płonowska Grażyna 

6. Półtorak Mariusz 

7. Rułka Franciszek 

8. Sierocki Witold Antoni 

9. Szpakowski Józef 

10. Wysocki Paweł 

11. Żero Anna Czesława 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Bolesta Franciszek 

2. Kadłubowski Marek 

3. Krasnodębska-Bobel Honorata 

4. Krasowski Tadeusz 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Andrzej Jankowski  Wójt Gminy Brańsk 

2. Monika Agnieszka Dygas Skarbnik Gminy 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu 

 

Przed otwarciem obrad XI sesji Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich do krótkiej 

chwili zadumy i odmówiono modlitwę „Ojcze nasz..... ” a następnie odczytała formułę:  

,,Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym ogólnym 

rozporządzeniu ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym                

na ochronę danych osobowych osób fizycznych. Przypominam, że sesja rady gminy jest 

nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba 

ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną odpowiedzialność za ich 

upublicznienie.” 

http://www.bransk.pl/


Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 1000 otworzyła obrady XI 

sesji Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy stan 

Rady – 15 radnych – na sali obrad obecnych jest 11 radnych, tym samym stwierdziła 

prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości        

i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały          

na sesję, w tym porządek obrad, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków i propozycji 

zmian lub poprawek do porządku.  

    

  Wobec braku wniosków, obrady toczyły się według porządku ustalonego przez 

Przewodniczącą Rady Gminy w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z obrad X sesji rady gminy 

4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 

5. Przedstawienie opinii Komisji Rady w sprawie projektów uchwał 

6. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania                     

w Białymstoku dotyczącą zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk              

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Zarząd Oddziału       w Brańsku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały 

Rady Gminy Brańsk  w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu 

8. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu 

9. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania                     

w Białymstoku dotyczącą zaopiniowania  projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk             

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego 

w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej 

w Świrydach  do klas I-III 

10. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Zarząd Oddziału       w Brańsku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały 

Rady Gminy Brańsk  w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora 

Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły 

Filialnej w Świrydach do klas I-III 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora 

Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły 

Filialnej w Świrydach  do klas     I-III 

12. Podjęcie uchwały w sprawie o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Upowszechniania Kultury 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk        

na lata 2020 – 2022 



15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności            

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 

w tym osobom bezdomnym 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2020” 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1698B ulica w m. Spieszyn” 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk         

na lata      2020-2024 

22. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli                          

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

23. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk za 

2019 rok 

24. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Brańsk za 2019 rok 

25. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

Budownictwa i Transportu Rady Gminy Brańsk za 2019 rok 

26. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Brańsku za rok 2019 

27. Przedłożenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2019 roku 

28. Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego    za rok 2019 

29. Przedłożenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Brańsku za rok 2019 

30. Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Brańsk     za rok 2019 

31. Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy                    

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk za 2019r. 

32. Przedłożenie sprawozdania - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2019 

33. Przedłożenie sprawozdania z wykonania w roku 2019 uchwały Nr III/21/2018 Rady 

Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Brańsk  

34. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 

35. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych 

36. Sprawy różne 

37. Zamknięcie obrad  

 



Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad X sesji rady gminy 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, iż protokół z obrad X sesji Rady Gminy Brańsk był 

dostępny w biurze obsługi rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu dzisiejszym. 

Zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy mają jakieś uwagi do protokołu.  

   Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie, nad przyjęciem protokołu z obrad 

X sesji Rady Gminy Brańsk. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, głosów ZA: 11, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 1) 

 

Ad. 4 Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 

 

Informację Wójta radni otrzymali z materiałami na sesję, zapoznali się, więc nie zachodziła 

konieczność jej czytania.  

Uwag i zapytań do informacji nie zgłoszono. (Informacja stanowi załącznik Nr 4 do oryginału 

protokołu). 

 

Ad. 5 Przedstawienie opinii Komisji Rady w sprawie projektów uchwał 
Opinię Komisji RGOBiT radni otrzymali z materiałami na sesję, zapoznali się, więc nie 

zachodziła konieczność jej czytania.  

Uwag i zapytań do opinii nie zgłoszono. (Opinia Nr 17/1/2020 z dnia 20 marca 2020r. stanowi 

załącznik Nr 5 do oryginału protokołu) 

 

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania                        

w Białymstoku dotyczącą zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk                   

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu: (projekt uchwały radni otrzymali wraz     

z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku 

dotyczącą zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk  w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Mniu" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 2) 

 

   Uchwała Nr XI/80/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r.  w sprawie odrzucenia 

w całości stanowiska Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Białymstoku dotyczącą zaopiniowania projektu Uchwały Rady 

Gminy Brańsk  w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu  stanowi załącznik Nr 6 do 

oryginału protokołu. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku dotycząca zaopiniowania 

projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk  w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej                

w Mniu: (projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 



 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Rady 

Gminy Brańsk  w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 3) 

 

Uchwała Nr XI/81/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r.  w sprawie odrzucenia 

w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku 

dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk  w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Mniu  stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu: (projekt 

uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 4) 

 

Uchwała Nr XI/82/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r.  w sprawie likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Mniu stanowi załącznik Nr 8 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania                       

w Białymstoku dotyczącą zaopiniowania  projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk                  

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego 

w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach  

do klas I-III: (projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Organizacji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku 

dotyczącą zaopiniowania  projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk  w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie 

struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach  do klas I-III" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  

Wynik głosowania: Przyjęto 



 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 5) 
 

Uchwała Nr XI/83/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r.  w sprawie odrzucenia 

w całości stanowiska Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Oświaty i Wychowania  w Białymstoku dotyczącą zaopiniowania  projektu Uchwały Rady 

Gminy Brańsk  w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora 

Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej 

w Świrydach  do klas I-III stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku dotycząca zaopiniowania 

projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk  w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury 

organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do klas I-III: (projekt uchwały radni otrzymali 

wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Rady 

Gminy Brańsk  w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora 

Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej       

w Świrydach do klas I-III" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 6) 

 

Uchwała Nr XI/84/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r.  w sprawie odrzucenia 

w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku 

dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk  w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie 

struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do klas I-III stanowi załącznik Nr 10 do 

oryginału protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora 

Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły 

Filialnej w Świrydach  do klas I-III: (projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora 

Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej                         

w Świrydach  do klas I-III" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  

Wynik głosowania: Przyjęto 



 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 7) 

 

Uchwała Nr XI/85/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r.  w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez 

obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do klas I-III stanowi załącznik 

Nr 11 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Upowszechniania Kultury: (projekt uchwały radni otrzymali wraz                                

z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Upowszechniania Kultury" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 8) 

 

Uchwała Nr XI/86/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r o zmianie uchwały 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Upowszechniania Kultury stanowi załącznik 

Nr 12 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok: (projekt uchwały 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 9) 

 

Uchwała Nr XI/87/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020 rok stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Brańsk na lata 2020 – 2022: (projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 



"nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk 

na lata 2020 – 2022" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 10) 

 

Uchwała Nr XI/88/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. w sprawie przyjęcia 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk na lata 2020 – 2022 stanowi załącznik Nr 14 

do oryginału protokołu. 

 

 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności            

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 

w tym osobom bezdomnym: (projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za 

pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 11) 

 

Uchwała Nr XI/89/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym stanowi załącznik Nr 15 

do oryginału protokołu. 

 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 

2020” (projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2020”" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 12) 

 

Uchwała Nr XI/90/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Brańsk na rok 2020” stanowi załącznik Nr 16 do oryginału protokołu. 

 



Ad. 17 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej ” (projekt uchwały 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji                    

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 13) 

 

Uchwała Nr XI/91/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej ” stanowi załącznik Nr 17 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku: (projekt uchwały radni otrzymali 

wraz z zaproszeniem na sesję) 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść wniosku wnioskodawcy oraz wyjaśnienia Wójta 

Gminy Brańsk dotyczące sytuacji opisanej we wniosku. 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 14) 

 

Uchwała Nr XI/92/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. w sprawie rozpatrzenia 

wniosku ” stanowi załącznik Nr 18 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1698B ulica w m. Spieszyn” (projekt uchwały radni otrzymali wraz                       

z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu          

w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1698B ulica w m. Spieszyn”" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  



Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 15) 

 

Uchwała Nr XI/93/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania 

pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1698B ulica w m. Spieszyn” stanowi załącznik 

Nr 19 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok: (projekt uchwały 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 16) 

 

Uchwała Nr XI/94/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. w sprawie zmian                 

w budżecie gminy na 2020 rok stanowi załącznik Nr 20 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 21 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brańsk na lata 2020-2024: (projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję) 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad podjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk 

na lata 2020-2024" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 17) 

 

Uchwała Nr XI/95/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2020r. zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2020-2024 stanowi załącznik Nr 21 do oryginału 

protokołu. 

 

Ad. 22 Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli                          

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 
 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 22 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 23 Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk 

za 2019 rok 

 



Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 23 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 24 Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Brańsk za 2019 rok 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 24 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 25 Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Oświaty, Budownictwa i Transportu Rady Gminy Brańsk za 2019 rok 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 25 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 26 Przedstawienie Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Brańsku za rok 2019 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 26 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 27 Przedłożenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                     

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2019 roku 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 27 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 28 Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego    

za rok 2019 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 28 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 29 Przedłożenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Brańsku za rok 2019 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 29 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 30 Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Brańsk za rok 2019 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 30 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 31 Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy         

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk za 2019r. 

 



Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 31 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 32 Przedłożenie sprawozdania - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2019 

 

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 32 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 33 Przedłożenie sprawozdania z wykonania w roku 2019 uchwały Nr III/21/2018 Rady 

Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Brańsk 

  

Zgłoszeń do dyskusji, uwag, pytań, stanowiska klubu odnośnie sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 33 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 34 Interpelacje i wnioski radnych.  
 

Nie zgłoszono interpelacji, wniosków i zapytań. 

 

Ad. 35 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

W związku z brakiem interpelacji, wniosków, zapytań odpowiedzi nie udzielano. 

 

Ad. 36  Sprawy różne:  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o pismach jakie w ostatnim czasie wpłynęły do 

wiadomości Rady Gminy, z którymi szczegółowo można zapoznać się w Biurze Rady Gminy 

Brańsk: 

 Uchwała RIO w sprawie pozytywnego zaopiniowania planowanej kwoty długu 

przedstawionej w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2024 

 

 Pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie naruszania przez radnych 

ustawowych zakazów łączenia funkcji radnego z prowadzeniem działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem mienia jednostki, w której sprawuje mandat 

 

 Pismo Parafii Rzymskokatolickiej w Brańsku do Burmistrza Miasta Brańsk o podjęcie 

działań celem przygotowania działki pod cmentarz komunalny w Brańsku. 

 

   W tym miejscu Wójt Gminy poinformował: „posiadam informację, że w zasobach Parafii jest 

„ziemia” w okolicach cmentarza, tylko przeznaczona nie na cele cmentarza, była już 

prowadzona rozmowa z Panem Burmistrzem na ten temat, ponieważ takie same pismo 

wpłynęło do Niego ( dokładnie nie rozumiem tego wniosku, który ks. Proboszcz do nas 

skierował, chyba że są takie oczekiwania, że gmina ma zakupić tereny pod cmentarz). Jako 

Gmina nie uchylamy się i jeżeli będą jakieś pomysły to rozważymy. Natomiast kilka lat 

wcześniej proponowałem ks. Proboszczowi, aby uporządkować teren wokół cmentarza, 

zaoferowałem pomoc przy wykonaniu parkingów, co pozostało „bez echa”. Nie jesteśmy bierni 

wobec mieszkańców naszej gminy, którzy przyjeżdżają na cmentarz do Brańska, już wcześniej 

mówiłem, że gmina użyczy sprzętu i kruszywa, które mamy, do utwardzenia placu i wykonania 

parkingów. Z naszej strony jak najbardziej jesteśmy otwarci na współpracę”.  

 



 Informacja Kancelarii Radców Prawnych i Adwokatów w imieniu Towarzystwa Opieki 

nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Augustowie dotycząca Schroniska dla Zwierząt 

w Radysach 

 

   W tym miejscu Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w piśmie z Kancelarii 

Radców Prawnych i Adwokatów chodzi o schronisko w Radysach, zarzuca się Schronisku, że 

psy są przetrzymywane w złych warunkach, źle są traktowane, czego nie stwierdzono podczas 

kontroli (niezapowiedzianej) z Urzędu Gminy. 

 

   Wójt Gminy dodał – „do Schroniska udała się komisja z urzędu, aby sprawdzić wszystkie 

pomówienia. Stwierdzono, że psy przebywają w dobrych warunkach, na wszystkie psy zostały 

przedstawione dokumenty, nie można tutaj mówić  o jakimkolwiek złym ich traktowaniu, nie 

wiem, o co w tym wszystkim tutaj chodzi”. 

 

 Petycja do gmin dotycząca podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia przed 

elektroskażeniami, która zostanie przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

 

 Protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 21 lutego 2020r z przeprowadzonej kontroli 

wydatków poniesionych na remonty przeprowadzone w jednostkach oświatowych 

Gminy Brańsk w  2019r.- bez zaleceń. 

 

 Informacja o założeniu Klubu Radnych PIS i Sympatyków w Radzie Gminy Brańsk,         

w tym miejscu Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Przewodniczącego Klubu 

aby dokonał uzupełnienia brakujących informacji, m.in. daty przyjęcia Regulaminu 

Klubu i właściwej nazwy Klubu, ponieważ w zawiadomieniu pojawiają się dwie nazwy 

i nie wiadome która jest właściwa. 

 

 Radny Pan Franciszek Rułka zadał pytanie odnośnie budżetu gminy: 

 

 jaka działka zostanie zakupiona na terenie wsi Brzeźnica, ile ha i ile będzie to kosztowało, 

ponieważ jest przeznaczone w budżecie 200tys.zł? 

 

   Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, że planowano zakupić 2  hektary, ale będzie zakupiony            

1 hektar i będzie to kosztowało w granicach 100tys. zł. 

 

   Radny Pan Franciszek Rułka, wyraził zdanie, że jest to stanowczo za drogo, ponieważ               

w bieżącym roku sprzedawał  działkę  „pierwszej klasy ziemi” i osiągnął zaledwie cenę 40 tys. 

zł za/1 ha. Powiedział - nie ma takiej ceny, to jest cena za wysoka i należy ją negocjować. 

 

   Wójt Gminy poinformował, że właściciel nieruchomości powiedział, że taniej nie sprzeda.  

 

Radny Pan Franciszek Rułka, zapytał pod jaką zabudowę ta działka jest potrzebna? 

 

   Wójt Gminy wyjaśnił – „ szkoda, że Pana nie było, jak radni byli na terenie naszej „bazy         

w Brzeźnicy” i na terenie stacji uzdatniania wody. Podczas tego wyjazdu była mowa, że               

w najbliższej przyszłości, byłoby słuszne, aby gmina zakupiła tą działkę sąsiadującą z bazą - 

na jej poszerzenie. Podobna sytuacja była w Domanowie, gdzie kupiliśmy działkę 40 arów za 

90tys.zł ale później jeszcze dokupiliśmy 20 arów a następnie 1 ha. Obecnie mamy duży plac 

przy szkole, gdzie zrobimy parking, małe boisko i duże boisko. Wskazane jest, aby jakieś 

działki sprzedawane w pobliżu nieruchomości gminnych, kupować. Szykujemy się do budowy 



dróg z betonu i ten plac tam jest potrzebny, będziemy gromadzić różnego rodzaju materiały,    

bo obecny plac robi się za ciasny”.  

 

   Radny Pan Franciszek Rułka po wyjaśnieniach Wójta powiedział, że popiera taką inicjatywę, 

bo obecny plac „bazy” faktycznie robi się za mały, natomiast należy jeszcze cenę negocjować. 

 

   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski powiedział – „rozmawiamy                

o dwóch różnych rzeczach, działka przeznaczona do użytku rolnego ma zupełnie inne stawki 

cenowe niż działka inwestycyjna  z przeznaczeniem na cel budowlany. To trzeba rozgraniczyć, 

działki się nie powiększa o kwotę, tylko mnoży kwotę, jeśli chodzi o m2”. 

 

   Wójt Gminy poinformował, że ma jeszcze kilka dobrych pomysłów: „betoniarnia, która w tej 

chwili rusza, może pozwoli na budowę jakiś elementów, może trzeba będzie pobudować jakąś 

halę, aby dane elementy gromadzić, czy produkować. Ta działka jest blisko i jest dobrą 

inwestycją”. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski, przeprosił wszystkich 

słuchających i oglądających sesję za utrudnienia, wynikłe nie z winy rady, że w tak 

okrojonym składzie z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarnych odbywały się 

obrady, wyraził nadzieję, że spotka się to ze zrozumieniem ze strony mieszkańców. 

 

 Wójt Gminy odnosząc się do stanu epidemii poinformował, że na terenie gminy Brańsk 

przebywa 14 osób w kwarantannie: Mień -2 osoby, Kalnica -1 osoba, Poletyły – 6 osób, 

Ferma -1 osoba, Holonki – 3 osoby, Spieszyn – 1 osoba. Ten stan ciągle się zmienia       

a ta informacja jest na dzień dzisiejszy. Osób z pozytywnym wynikiem na terenie gminy 

nie ma, ale należy zachować ostrożność i przestrzegać wszystkich zakazów odgórnie 

nakładanych. Dalej powiedział, że Urząd Gminy pracuje, załatwiane są wszystkie 

sprawy, mimo że petenci nie wchodzą do urzędu. Zaapelował o wyrozumiałość i zwrócił 

się do radnych, aby uczulali swoich mieszkańców, zwracali uwagę zwłaszcza na osoby 

przyjezdne, aby zachować ostrożność, aby nie było zagrożenia na terenie gminy. 

 

   Odnosząc się do wyborów Prezydenta RP Wójt Gminy powiedział, że nie wie jak 

sytuacja dalej się potoczy, że nie powinno się ich organizować na siłę, w sytuacji gdzie 

wprowadza się pewne ograniczenia z powodu epidemii.  Wyraził też nadzieję, że ich 

termin zostanie przesunięty, bez narażania członków komisji na niebezpieczeństwo 

zarażenia, ponieważ wszyscy mają rodziny i chcą, aby były one bezpieczne.  

 

Ad. 37 Zamknięcie obrad: 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska       

o godz. 1100 zamknęła obrady XI sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą  ”Pod 

Twoją Obronę...”  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

 

         /-/ Alina Adamczyk                                                                    /-/ Grażyna Płonowska   


